PAGE
2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля 2017 года                       г.Михайловск                                           № 498
О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2009 года № 157

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 03 ноября 2016 года №94-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,                   от 16 февраля 2017 года №9-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края,  Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об управлении труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2009 года №157 (с изменениями, внесенными решениями Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 20 августа 2010 года №195, от 17 декабря 2010 года №220, от 16 декабря 2011 года №283, от 15 февраля 2013 года №38, от 28 июня 2013 года №90, от 14 февраля 2014 года №148, от 27 июня 2014 года №186,     от 19 декабря 2014 года №233, от 27 февраля 2015 года №246, от 24 апреля 2015 года №255, от 26 февраля 2016 года №355, от 22 апреля 2016 года №371, от 24 июня 2016 года №401), следующее изменения:

1.1.В пункте 12.3.1. раздела 3 «Основные функции Управления»:

1.1.1.В абзаце четвертом подпункта 3 слова «, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить.

1.1.2.В абзаце пятом подпункта 3 слова «, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить.
1.1.3.Подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8)осуществлении назначения и выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 года    №101-кз «О пособии на ребенка»;».

1.1.4.В подпункте 25 слова «, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,».
1.1.5.В подпункте 26 слова «, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,».

1.1.6.В подпункте 27 слова «, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,».

2.Подпункты 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4.-1.1.6. подпункта 1.1. пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня их принятия и распространяются на правоотношения, возникшие с 08 ноября 2016 года.

Подпункт 1.1.3. подпункта 1.1. пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его принятия и распространяются на правоотношения, возникшие с 17 февраля 2017 года.

	Глава Шпаковского
муниципального района

Ставропольского края
В.В.Ростегаев

	Председатель Совета
Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

В.Ф.Букреев